

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre	Saldo a Realizar	
Receitas Correntes	13.344.000,00	13.344.000,00	1.897.765,39	14,22 %	1.897.765,39	14,22%	11.446.234,61
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	1.422.073,00	1.422.073,00	136.033,28	9,57 %	136.033,28	9,57%	1.286.039,72
Impostos	651.920,00	651.920,00	71.584,28	10,98 %	71.584,28	10,98%	580.335,72
Taxas	766.653,00	766.653,00	64.449,00	8,41 %	64.449,00	8,41%	702.204,00
Contribuição De Melhoria	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	3.500,00
Contribuições	40.000,00	40.000,00	4.794,00	11,99 %	4.794,00	11,99%	35.206,00
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De	40.000,00	40.000,00	4.794,00	11,99 %	4.794,00	11,99%	35.206,00
Receita Patrimonial	249.600,00	249.600,00	14.601,43	5,85 %	14.601,43	5,85%	234.998,57
Exploração Do Patrimônio Imobiliário Do Es	2.500,00	2.500,00	174,64	6,99 %	174,64	6,99%	2.325,36
Valores Mobiliários	247.100,00	247.100,00	14.426,79	5,84 %	14.426,79	5,84%	232.673,21
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	480,59	2,40 %	480,59	2,40%	19.519,41
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	480,59	2,40 %	480,59	2,40%	19.519,41
Receita De Serviços	67.000,00	67.000,00	3.877,29	5,79 %	3.877,29	5,79%	63.122,71
Transferências Correntes	11.179.327,00	11.179.327,00	1.715.986,16	15,35 %	1.715.986,16	15,35%	9.463.340,84
Transferências Da União E De Suas Entida	8.056.127,00	8.056.127,00	1.206.018,33	14,97 %	1.206.018,33	14,97%	6.850.108,67
Transferências Dos Estados E Do Distrito F	2.762.200,00	2.762.200,00	450.308,56	16,30 %	450.308,56	16,30%	2.311.891,44
Transferências Dos Municípios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferências De Outras Instituições Públi	360.000,00	360.000,00	59.659,27	16,57 %	59.659,27	16,57%	300.340,73
Outras Receitas Correntes	366.000,00	366.000,00	21.992,64	6,01 %	21.992,64	6,01%	344.007,36
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	11.000,00	11.000,00	586,52	5,33 %	586,52	5,33%	10.413,48
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Do	30.000,00	30.000,00	1.650,51	5,50 %	1.650,51	5,50%	28.349,49
Restituições	86.000,00	86.000,00	5.504,36	6,40 %	5.504,36	6,40%	80.495,64
Receita Da Divida Ativa Tributaria	3.000,00	3.000,00	672,12	22,40 %	672,12	22,40%	2.327,88
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	231.000,00	231.000,00	9.298,04	4,03 %	9.298,04	4,03%	221.701,96
Demais Receitas Correntes	5.000,00	5.000,00	4.281,09	85,62 %	4.281,09	85,62%	718,91
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	723,40	1,29 %	723,40	1,29%	55.276,60
Alienação De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortização De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	723,40	14,47 %	723,40	14,47%	4.276,60
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	723,40	14,47 %	723,40	14,47%	4.276,60

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2018

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Subtotal das Receitas: (I)	13.400.000,00	13.400.000,00	1.898.488,79	14,20 %	1.898.488,79	14,20 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	13.400.000,00	13.400.000,00	1.898.488,79	4,73 %	1.898.488,79	4,73 %	11.501.511,21
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	13.400.000,00	13.400.000,00	1.898.488,79	4,73 %	1.898.488,79	4,73 %	11.501.511,21
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	12.711.330,00	12.868.812,00	3.508.971,55	3.508.971,55	9.359.840,45	1.688.302,16	1.688.302,16	11.180.509,84	1.241.748,76	-
Pessoal E Encargos Sociais	6.493.470,00	6.493.470,00	946.350,85	946.350,85	5.547.119,15	946.350,85	946.350,85	5.547.119,15	870.904,30	-
Transferencias A Consorcios Publicos	8.000,00	8.000,00	1.160,32	1.160,32	6.839,68	1.160,32	1.160,32	6.839,68	1.160,32	-
Aplicacoes Diretas	6.485.470,00	6.485.470,00	945.190,53	945.190,53	5.540.279,47	945.190,53	945.190,53	5.540.279,47	869.743,98	-
Outras Despesas Correntes	6.217.860,00	6.375.342,00	2.562.620,70	2.562.620,70	3.812.721,30	741.951,31	741.951,31	5.633.390,69	370.844,46	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	11.000,00	-	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	-	-
Transferencias A Consorcios Publicos	5.160,00	5.160,00	533,26	533,26	4.626,74	533,26	533,26	4.626,74	533,26	-
Aplicacoes Diretas	6.200.200,00	6.357.682,00	2.562.087,44	2.562.087,44	3.795.594,56	741.418,05	741.418,05	5.616.263,95	370.311,20	-
Despesas De Capital	688.670,00	783.874,34	205.597,77	205.597,77	578.276,57	43.917,76	43.917,76	739.956,58	43.917,76	-
Investimentos	688.670,00	783.874,34	205.597,77	205.597,77	578.276,57	43.917,76	43.917,76	739.956,58	43.917,76	-
Transferencias A Consorcios Publicos	400,00	400,00	68,46	68,46	331,54	68,46	68,46	331,54	68,46	-
Aplicacoes Diretas	688.270,00	783.474,34	205.529,31	205.529,31	577.945,03	43.849,30	43.849,30	739.625,04	43.849,30	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	13.400.000,00	13.652.686,34	3.714.569,32	3.714.569,32	9.938.117,02	1.732.219,92	1.732.219,92	11.920.466,42	1.285.666,52	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00			
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	13.400.000,00	13.652.686,34	3.714.569,32	3.714.569,32		1.732.219,92	1.732.219,92			
Superavit (XI):							166.268,87			
Total (XII=X+IX):	13.400.000,00	13.652.686,34	3.714.569,32	3.714.569,32		1.732.219,92	1.898.488,79			

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Janeiro a Fevereiro / 2018

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Ivonei Chimento
Secretário da Fazenda
911.683.500-00

Gilnei Fior
Prefeito Municipal
503.047.470-68